
1 

  

      2026 
Dipartimento  Pianificazione 

Strategica 
Servizio 7 

D.R.S. n.  

REPUBBLICA ITALIANA  
 

 

 

ASSESSORATO  DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA 
_______________________________   

 

IL  DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 
revoca autorizzazione alla distribuzione “Ditta Farmacia Viola- Randazzo” Terrasini - (PA) 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTO il D.P.R. 09/10/1990, n.309; 

VISTO il D.L.vo 29/05/1991, n.178; 

VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n.538 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n.539; 

VISTA la circolare assessoriale n.909 del 04/01/1997; 

VISTO il Decreto del Ministero della Sanità datato 09/10/1998; 

VISTO il D.L.vo n.219/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.L.vo n.274/2007; 

VISTO il Decreto Legge 9 febbraio 2012 n.5,convertito in Legge n.35 del 04/04/2012 ed, in 

particolare, l'art.38; 

VISTO  il D.L.vo n.33/2013, di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la L.R. n.21 del 12/08/2014 e, in particolare, l’art. 68 recante “Norme in materia di 

trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa e s.m.i.; 

VISTI i D.D.S. n.135 del 01/03/2022 e n.224 del 22/03/2022 con i quali la ditta “Farmacia 

Viola Randazzo s.n.c.” P.I. n°06946280820 con sede legale a Cinisi (PA) in Viale 

Regina Margherita n.8 e magazzino sito  in contrada Agli Androni s.n.c. a Terrasini 

(PA) è stata autorizzata a detenere, per la successiva distribuzione all’ingrosso, 

specialità medicinali per uso umano ai sensi dell’art.100 e 101 del D.L.vo n.219/2006 e 

s.m.i., su tutto il territorio nazionale; 

VISTO il D.D.S. n. 224 del 22/03/2022 recante “Decreto autorizzazione alla distribuzione e 

rettifica indirizzo magazzino ditta “Farmacia Viola Randazzo s.n.c. – Terrasini (PA)” 

con la direzione tecnica responsabile del magazzino affidata al Dr. Gabriele Randazzo; 

VISTO il D.D.S. n.947 del 13/10/2022 con il quale l’autorizzazione rilasciata alla Ditta 

“Farmacia Viola – Randazzo s.n.c.” P.I. n°06946280820 con sede legale a Cinisi (PA) 

in Viale Regina Margherita n.8 e magazzino sito  in contrada Agli Androni s.n.c. a 

Terrasini (PA) con i D.D.S. n.135 del 01/03/2022 e n.224 del 22/03/2022, è stata 

sospesa a seguito della richiesta inviata dal Dipartimento Interaziendale Farmaceutico 

dell’ASP di Palermo; 

VISTO il D.D.S. n.1308 del 21/12/2022 con il quale è stato revocato il D.D.S. n.947 del 

13/10/2022; 

VISTO il D.D.S. n.201 del 15/03/2023 con il quale è stato revocato il D.D.S. n.224 del 

22/03/2022; 

VISTO il D.D.S. n. 458 del 18/05/2023 con il quale è stato revocato il D.D.S. n.201 del 

22/03/2022; 

  

Donatella
Casella di testo
269/2026



2 

 

VISTA la nota prot. n.23324 del 15/01/2026 inviata dal Dipartimento Interaziendale 

Farmaceutico dell’ASP di Palermo con la quale si propone la revoca dell’autorizzazione 

alla distribuzione intermedia di medicinali per uso umano della Ditta Viola Randazzo; 

VISTA  la nota prot. n. 2291 del 19/01/2026 con la quale lo scrivente Dipartimento, al fine di 

poter adottare i provvedimenti consequenziali, ha chiesto di integrare l’istanza, 

allegando tutta la documentazione inerente la materia sopra descritta; 

VISTA la nota prot. n. 102295 del 24/02/2026 con la quale il Dipartimento Interaziendale 

Farmaceutico dell’ASP di Palermo ha integrato la nota prot. n. 23324/26; 

VISTI     gli atti d’ufficio, 

D E C R E T A 

 

Articolo Unico 
Per le motivazioni espresse in premessa, che s’intendono qui integralmente riportate e trascritte,  il 

D.D.S. n.458 del 18/05/2023 è revocato. 

 

                                                                                      

 Il presente decreto sarà notificato all’interessato tramite PEC (farmaciaviolarandazzo@pec.it)  ed 

inviato al  Ministero della Salute, al Sindaco del comune di  Terrasini (PA), al Dipartimento del 

Farmaco dell’A.S.P. di Palermo territorialmente competente, al Comando Carabinieri per la Tutela 

della Salute N.A.S. ed alla G.U.R.S. per la pubblicazione per estratto.  

 

 

 

Il presente  decreto è trasmesso, inoltre, al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’obbligo di pubblicazione on line. 
 

 

 

 

Palermo li   

 

 

 

 

 

 

Il  Dirigente  del Servizio 

Dr. Pasquale Cananzi 

 

                                                                            

 

 
 

 

 

 
                                                                                      

 

mailto:farmaciaviolarandazzo@pec.it
Donatella
Casella di testo
05/03/2026

Donatella
Casella di testo


		2026-03-05T09:46:57+0100
	PASQUALE CANANZI




